
 

≪ 農場見学会 ≫ 
 

 

バジル ラディッシュ  

シュ 

タアサイ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

茨城県新規就農相談センター 

（公益社団法人 茨城県農林振興公社） 

 

≪申込方法・問合せ先≫   

 

 

参加費無料！ 事前予約制 [先着定員２０名] 
★ 貸切バスで移動します。昼食・集合場所までの交通費は各自負担です。 

 

農場見学と就農相談会を行う就農イベントです。 

『仕事としての農業』のイメージを描いてみませんか。 

令和６年度 

 
   

有限会社アクト農場は、2002年に設立し、約 50㏊で施

設（葉物野菜、ハーブ類）・露地野菜生産を行っています。 

ASIAGAP認証を受けており、社内独自の生産技術に基づ

き、食の安全・安心や環境保全に取り組んでいます。 

契約販売で、専用出荷施設と大型予冷施設を完備し、新

鮮な葉物を常時供給できる体制を整えています。 

 当日は、雇用就農の魅力をご紹介します！   

  

有限会社 アクト農場のみなさん

のみなさん       

 

 

                                   

 
  

大山さんは、夫婦で葉物野菜を生産・出荷しています。                  

 以前は結婚式場勤務でしたが、事業経営の思いから農業へ

の新規参入を決意し、都内から茨城町に移住しました。 

 (一社)茨城町農業公社の研修で 2年間葉物を研修し、

2021年に就農しました。セルバチコの受託栽培を主体に、JA

やレストランへの出荷等に取り組んでいます。 

  当日は新規参入の魅力をご紹介します！ 

 

                                            

 
 

 

 

 

 

農場見学先：有限会社 アクト農場 農場見学先：大山 健一郎氏ほ場 

 

開催日：令和6年9月28日（土） 9:50～16:15 

大山 健一郎氏 

県央地域（水戸市・ひたちなか市・那珂市・小美玉市・茨城町・大洗町・東海村・笠間市・城里町）の農業や支援制度、研修等の情報収集・相談

ができます。 

見学先の(有)アクト農場、大山健一郎氏も出展します！！ 

【相談ブース】・(有)アクト農場  ・大山 健一郎氏  ・水戸地域就農支援協議会  ・笠間地域就農支援協議                        

・水戸市  ・東海村  ・那珂市農業担い手確保・育成協議会 MIRAI  ・（一社）茨城町農業公社         

・茨城県新規就農相談センター（茨城県農林振興公社）  

             

・東海村  ・那珂市農業担い手確保・育成協議会 MIRAI  ・（一社）茨城町農業公社  ・茨城県新規就農相談センター【】 

  

ホームページ 『茨城就農コンシェル』 からお申込みください。 

（行程表は次のページをご覧ください） 



主催：

日　時：令和６年９月２８日（土）

8:20 水戸駅南口　集合

8:40 水戸駅南口　 9:00 茨城町桜の郷コミュニティ

貸し切りバスにて出発 センター駐車場　集合

9:10 茨城町桜の郷コミュニティ

センター駐車場到着

時間

9:20 茨城町桜の郷コミュニティセンター　貸切バスにて出発

　バス移動（約30分）

9:50 ●（農場見学会）見学先①（農場見学約70分）

　・(有)アクト農場見学

11:00 見学先①出発

　バス移動（約15分）

11:15 ●（農場見学会）見学先②（農場見学約45分）

　・大山氏圃場見学

12:00 見学先②出発

　バス移動（約30分）

12:30 ★就農相談会場　茨城町桜の郷コミュニティセンターバス到着

　・昼食、休憩（45分）

13:15 ●（就農相談会）茨城町桜の郷コミュニティセンター【集会室1・2】

　・個別就農相談

16:15 就農相談会　終了　◆マイカー利用者　解散

16:25 茨城町桜の郷コミュニティセンターバス出発

　バス移動（約30分）

16:55 水戸駅南口　到着　◆公共交通利用者　解散

①公共交通機関利用者 ②マイカー利用者

内　　　容

令和6年度第2回農場見学＆就農相談会in県央（茨城町）行程表

(公益社団法人茨城県農林振興公社)

茨城県新規就農相談センター


